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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA PATULUL-SAN LUCAS TOLIMAN 

 

 Fecha                : 01/04/23  

 Distancia            :  116.5  Kms - Promed     :  37.24  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 LÓPEZ,Miguel Angel   ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:07:41           

   2      22 ALBA,Juan            ELITE  MOVISTAR BEST PC           03:07:41           mt. 

   3       2 SEVILLA,Oscar        ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:07:41           mt. 

   4      12 CHUMIL,Sergio        ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:07:44        3 seg. 

   5      67 BUSTOS,Cristian      ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:07:48        7 seg. 

   6     122 SUÁREZ,Juan Pablo    ELITE  PETROLIKE                  03:07:48        7 seg. 

   7      21 SUESCA,Marco         ELITE  MOVISTAR BEST PC           03:07:48        7 seg. 

   8       4 REYES,Yeison Sebasti ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:07:56       15 seg. 

   9       6 OSORIO,Dany          ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:07:57       16 seg. 

  10     132 VILLALOBOS,Rodolfo   ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  03:07:57       16 seg. 

  11      61 SAM,Edwin            SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:07:57       16 seg. 

  12      91 JURADO,Christofer    ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:08:00       19 seg. 

  13     131 RIVERA,Kevin         ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  03:08:14       33 seg. 

  14      66 MÉNDEZ,Amilcar       ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:09:09     1:28 min. 

  15      62 SACOR,Brayan         SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:09:17     1:36 min. 

  16       7 OYOLA,Robigzon       ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:09:30     1:49 min. 

  17      25 GUAMA,Bayron         ELITE  MOVISTAR BEST PC           03:10:33     2:52 min. 

  18     125 MUÑIZ,José           SUB23  PETROLIKE                  03:11:09     3:28 min. 

  19      15 CUBIDES,Cristian     ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:11:09     3:28 min. 

  20      17 VÁSQUEZ,Adolfo       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:11:17     3:36 min. 

  21      23 MONTENEGRO,Jimmy     ELITE  MOVISTAR BEST PC           03:12:40     4:59 min. 

  22     101 MATZAR,Rudy          SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L     03:12:43     5:02 min. 

  23      81 CHONAY,Willson       SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  03:12:58     5:17 min. 

  24     134 VARELA,Leandro       ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  03:12:58     5:17 min. 

  25      65 GONZÁLEZ,Francisco   ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:12:58     5:17 min. 

  26     153 ESCOBAR,Walter       ELITE  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  03:12:58     5:17 min. 

  27     123 AGUIRRE,Hernan       ELITE  PETROLIKE                  03:13:08     5:27 min. 

  28      24 HUERA,Richard        ELITE  MOVISTAR BEST PC           03:13:14     5:33 min. 

  29     111 RODRIGUEZ,Brandon    SUB23  PINTURAS CELCO             03:14:13     6:32 min. 

  30      63 BORON,Melvin         ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:14:13     6:32 min. 

  31      72 HERNÁNDEZ,Basilio    ELITE  TEO COPAJEBAL              03:14:13     6:32 min. 

  32     124 SUAZA,Bernardo       ELITE  PETROLIKE                  03:14:58     7:17 min. 

  33      85 PANJOJ,Nelson        SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  03:15:18     7:37 min. 

  34      94 HERNÁNDEZ,Nolberto   ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:15:18     7:37 min. 

  35      51 TOC,Gerson           ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  03:16:18     8:37 min. 

  36      13 MORALES,Esdras       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:16:18     8:37 min. 

  37      33 CANASTUJ,José        ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM       03:16:18     8:37 min. 

  38      52 TOC,Fredy            ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  03:16:18     8:37 min. 

  39      32 SISIMITH,Eli         SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM       03:16:18     8:37 min. 

  40      16 TUIZ,Victor          ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:16:18     8:37 min. 

  41      96 HERRERA,Roberto      SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:16:18     8:37 min. 

  42     162 CALI,Wilder          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:16:46     9:05 min. 

  43      45 MORALES,Pedro        ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:17:04     9:23 min. 

  44     141 GONZÁLES,Jonathan    ELITE  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  03:17:52    10:11 min. 

  45       5 JAMAICA,Javier       ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:17:58    10:17 min. 

  46      44 YAC,Julián           ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:19:04    11:23 min. 

  47     112 BULUX,Fredy          SUB23  PINTURAS CELCO             03:19:04    11:23 min. 

  48      97 GUERRA,Nehemias      ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:19:44    12:03 min. 

  49     133 BRENES,Sebastián     ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  03:20:04    12:23 min. 

  50     121 BOHORQUEZ,Hernando   ELITE  PETROLIKE                  03:20:28    12:47 min. 

  51     126 CALLEJAS,Edilson     ELITE  PETROLIKE                  03:20:28    12:47 min. 
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA PATULUL-SAN LUCAS TOLIMAN 

 

 Fecha                : 01/04/23  

 Distancia            :  116.5  Kms - Promed     :  37.24  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  52      37 LACHANCE,Jean Michel ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM       03:20:28    12:47 min. 

  53      27 LOPEZ,Alan Mateo     SUB23  MOVISTAR BEST PC           03:20:34    12:53 min. 

  54      54 RODAS,Manuel         ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  03:20:37    12:56 min. 

  55      56 ISPACHÉ,Julio        SUB23  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  03:20:38    12:57 min. 

  56      55 SAM,Henry            ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  03:20:38    12:57 min. 

  57      31 PADILLA,Julio        ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM       03:20:38    12:57 min. 

  58     144 TORRES,Alder         ELITE  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  03:20:38    12:57 min. 

  59     145 VÁSQUEZ,Luis         SUB23  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  03:20:38    12:57 min. 

  60      26 CAICEDO,Pablo        ELITE  MOVISTAR BEST PC           03:20:38    12:57 min. 

  61     127 RAMÍREZ,Jorge        ELITE  PETROLIKE                  03:20:38    12:57 min. 

  62      93 STRAH,Alex           ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:20:38    12:57 min. 

  63       3 REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          03:20:44    13:03 min. 

  64     156 GUARAN,Fernando      SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  03:20:45    13:04 min. 

  65     102 DE LEÓN,Daniel       SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L     03:20:45    13:04 min. 

  66      64 RÍOS,Brayan          ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  03:21:15    13:34 min. 

  67      43 PÉREZ,Werner         ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:21:51    14:10 min. 

  68     151 AJPACAJA,Alfredo     ELITE  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  03:22:41    15:00 min. 

  69      14 TORRES,Edgar         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:22:42    15:01 min. 

  70      34 RABINAL,Darío        SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM       03:22:42    15:01 min. 

  71      42 ORDOÑEZ,Hector       ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:23:30    15:49 min. 

  72     154 AJPACAJA,Sabino      SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  03:23:31    15:50 min. 

  73     105 CHAN,Ezequiel        ELITE  ASO QUICHE-COPINER R.L     03:24:18    16:37 min. 

  74     164 LOPEZ,Endi           ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:24:20    16:39 min. 

  75      47 VICENTE,Wiliam       ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:25:13    17:32 min. 

  76     161 FARELA,Alex          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:25:35    17:54 min. 

  77      46 DÍAZ,Ricardo         SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      03:25:35    17:54 min. 

  78      11 RAMOS,Tony           SUB23  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:25:35    17:54 min. 

  79     104 VELÁSQUEZ,Genaro     ELITE  ASO QUICHE-COPINER R.L     03:25:39    17:58 min. 

  80     163 RABINAL,German       SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:26:04    18:23 min. 

  81      53 MONTERROSO,Dorián    ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  03:26:50    19:09 min. 

  82      84 MAZATE,Erik          SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  03:29:51    22:10 min. 

  83      82 SERECH,William       SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  03:34:58    27:17 min. 

  84      86 CHONAY,Brandon       SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  03:44:52    37:11 min. 

 

 Corredores clasificados : 84 

 

 

CORREDORES QUE NO TOMARON LA PARTIDA EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      36 OQUENDO,José         ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM            DNS 

 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      36 OQUENDO,José         ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM            DNF 

  --      73 VÁSQUEZ,Jaime        ELITE  TEO COPAJEBAL                   DNF 

  --     142 GONZÁLES,Esvin       SUB23  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE       DNF 

  --     152 AJPACAJA,Celso       ELITE  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO       DNF 
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      61 SAM,Edwin            SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL 03:07:57          seg. 

   2      62 SACOR,Brayan         SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL 03:09:17     1:20 min. 

   3     125 MUÑIZ,José           SUB23  PETROLIKE                 03:11:09     3:12 min. 

   4     101 MATZAR,Rudy          SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L    03:12:43     4:46 min. 

   5      81 CHONAY,Willson       SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 03:12:58     5:01 min. 

   6     111 Rodríguez,Brandon    SUB23  PINTURAS CELCO            03:14:13     6:16 min. 

   7      85 PANJOJ,Nelson        SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 03:15:18     7:21 min. 

   8      32 SISIMITH,Eli         SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM      03:16:18     8:21 min. 

   9      96 HERRERA,Roberto      SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR 03:16:18     8:21 min. 

  10     162 CALI,Wilder          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:16:46     8:49 min. 

  11     112 BULUX,Fredy          SUB23  PINTURAS CELCO            03:19:04    11:07 min. 

  12      27 LOPEZ,Alan Mateo     SUB23  MOVISTAR BEST PC          03:20:34    12:37 min. 

  13      56 ISPACHÉ,Julio        SUB23  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG 03:20:38    12:41 min. 

  14     145 VÁSQUEZ,Luis         SUB23  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE 03:20:38    12:41 min. 

  15     156 GUARAN,Fernando      SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO 03:20:45    12:48 min. 

  16     102 DE LEÓN,Daniel       SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L    03:20:45    12:48 min. 

  17      34 RABINAL,Darío        SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM      03:22:42    14:45 min. 

  18     154 AJPACAJA,Sabino      SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO 03:23:31    15:34 min. 

  19     161 FARELA,Alex          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:25:35    17:38 min. 

  20      46 DÍAZ,Ricardo         SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA     03:25:35    17:38 min. 

  21      11 RAMOS,Tony           SUB23  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    03:25:35    17:38 min. 

  22     163 RABINAL,German       SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:26:04    18:07 min. 

  23      84 MAZATE,Erik          SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 03:29:51    21:54 min. 

  24      82 SERECH,William       SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 03:34:58    27:01 min. 

  25      86 CHONAY,Brandon       SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 03:44:52    36:55 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  TEAM MEDELLIN-EPM              09:23:18         

    2  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL      09:24:54  a    1:36  

    3  MOVISTAR BEST PC               09:26:02  a    2:44  

    4  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN      09:29:09  a    5:51  

    5  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         09:30:10  a    6:52  

    6  PETROLIKE                      09:32:05  a    8:47  

    7  PANAMA ES CULTURA Y VALOR      09:39:36  a   16:18  

    8  PPP DEVELOPMENT TEAM           09:53:04  a   29:46  

    9  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG      09:53:13  a   29:55  

   10  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO      09:56:24  a   33:06  

   11  ASO QUICHE-COPINER R.L         09:57:46  a   34:28  

   12  EJERCITO DE GUATEMALA          09:57:59  a   34:41  

   13  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI      09:58:07  a   34:49  

   14  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE      09:59:08  a   35:50  

   15  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       10:06:41  a   43:23  
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  Gasolinera Parma Mojon 132.5 

     ------------------------------------------------------------------- 

      126  CALLEJAS Edilson         PETROLIKE           5 pts   

       93  STRAH Alex               PANAMA ES CULTURA   3 pts   

      144  TORRES Alder             MUNICIPALIDAD DE    2 pts   

       33  CANASTUJ José            PPP DEVELOPMENT T   1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  Entrada A San Lucas Toliman 

     ------------------------------------------------------------------- 

       67  BUSTOS Cristian          ASO QUETZALTENANG  10 pts   

       22  ALBA Juan                MOVISTAR BEST PC    8 pts   

        1  LÓPEZ Miguel Angel       TEAM MEDELLIN-EPM   6 pts   

        2  SEVILLA Oscar            TEAM MEDELLIN-EPM   4 pts   

       12  CHUMIL Sergio            HINO-ONE-LA RED-S   2 pts   

        4  REYES Yeison Sebasti     TEAM MEDELLIN-EPM   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Entrada A Tiquisate 

     ------------------------------------------------------------------- 

      133  BRENES Sebastián         SEVEN CARD-ECONOM   5 pts   

      125  MUÑIZ José               PETROLIKE           3 pts   

       31  PADILLA Julio            PPP DEVELOPMENT T   1 pts   

 

     Meta Volante de :  La Nueva Concepcion 

     ------------------------------------------------------------------- 

      126  CALLEJAS Edilson         PETROLIKE           5 pts   

       93  STRAH Alex               PANAMA ES CULTURA   3 pts   

      144  TORRES Alder             MUNICIPALIDAD DE    1 pts   

 

     Meta Volante de :  Entrada A Patulul 

     ------------------------------------------------------------------- 

      144  TORRES Alder             MUNICIPALIDAD DE    5 pts   

       93  STRAH Alex               PANAMA ES CULTURA   3 pts   

      126  CALLEJAS Edilson         PETROLIKE           1 pts   
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA PATULUL-SAN LUCAS TOLIMAN 

  

 Fecha       : 01/04/23 

 Distancia acumulada : 494.5  Kms - Promed : 40.65 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  SEVILLA,Oscar          ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:09:58-000       

    2.-    1  LÓPEZ,Miguel Angel     ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:09:58-000 a         

    3.-   12  CHUMIL,Sergio          ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     12:13:51-000 a    3:53 

    4.-  122  SUÁREZ,Juan Pablo      ELITE  PETROLIKE                  12:13:59-000 a    4:01 

    5.-   21  SUESCA,Marco           ELITE  MOVISTAR BEST PC           12:13:59-000 a    4:01 

    6.-   22  ALBA,Juan              ELITE  MOVISTAR BEST PC           12:13:59-000 a    4:01 

    7.-    4  REYES,Yeison Sebastian ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:14:03-000 a    4:05 

    8.-    6  OSORIO,Dany            ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:14:08-000 a    4:10 

    9.-  132  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  12:14:08-000 a    4:10 

   10.-   67  BUSTOS,Cristian        ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:14:13-000 a    4:15 

   11.-   66  MÉNDEZ,Amilcar         ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:15:20-000 a    5:22 

   12.-    7  OYOLA,Robigzon         ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:15:41-000 a    5:43 

   13.-   91  JURADO,Christofer      ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  12:20:42-000 a   10:44 

   14.-  124  SUAZA,Bernardo         ELITE  PETROLIKE                  12:21:09-000 a   11:11 

   15.-   81  CHONAY,Willson         SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  12:21:58-000 a   12:00 

   16.-   15  CUBIDES,Cristian       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     12:23:51-000 a   13:53 

   17.-    5  JAMAICA,Javier         ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:24:05-000 a   14:07 

   18.-   61  SAM,Edwin              SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:24:46-000 a   14:48 

   19.-   23  MONTENEGRO,Jimmy       ELITE  MOVISTAR BEST PC           12:26:03-000 a   16:05 

   20.-   25  GUAMA,Bayron           ELITE  MOVISTAR BEST PC           12:27:22-000 a   17:24 

   21.-   33  CANASTUJ,José          ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM       12:29:00-000 a   19:02 

   22.-   24  HUERA,Richard          ELITE  MOVISTAR BEST PC           12:31:01-000 a   21:03 

   23.-   52  TOC,Fredy              ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  12:32:03-000 a   22:05 

   24.-  126  CALLEJAS,Edilson       ELITE  PETROLIKE                  12:33:10-000 a   23:12 

   25.-   17  VÁSQUEZ,Adolfo         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     12:33:22-000 a   23:24 

   26.-  123  AGUIRRE,Hernan         ELITE  PETROLIKE                  12:33:27-000 a   23:29 

   27.-   16  TUIZ,Victor            ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     12:33:38-000 a   23:40 

   28.-  125  MUÑIZ,José             SUB23  PETROLIKE                  12:34:50-000 a   24:52 

   29.-   14  TORRES,Edgar           ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     12:39:31-000 a   29:33 

   30.-  153  ESCOBAR,Walter         ELITE  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  12:40:50-000 a   30:52 

   31.-   63  BORON,Melvin           ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:41:21-000 a   31:23 

   32.-  131  RIVERA,Kevin           ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  12:42:09-000 a   32:11 

   33.-   96  HERRERA,Roberto        SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  12:42:42-000 a   32:44 

   34.-    3  REYES,Aldemar          ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM          12:42:50-000 a   32:52 

   35.-   51  TOC,Gerson             ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  12:43:27-000 a   33:29 

   36.-  111  RODRIGUEZ,Brandon      SUB23  PINTURAS CELCO             12:44:15-000 a   34:17 

   37.-   13  MORALES,Esdras         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     12:44:20-000 a   34:22 

   38.-   93  STRAH,Alex             ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  12:44:43-000 a   34:45 

   39.-   62  SACOR,Brayan           SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:45:06-000 a   35:08 

   40.-   54  RODAS,Manuel           ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  12:45:38-000 a   35:40 

   41.-  127  RAMÍREZ,Jorge          ELITE  PETROLIKE                  12:46:08-000 a   36:10 

   42.-  121  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE  PETROLIKE                  12:46:23-000 a   36:25 

   43.-  134  VARELA,Leandro         ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  12:49:24-000 a   39:26 

   44.-   65  GONZÁLEZ,Francisco     ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:50:07-000 a   40:09 

   45.-   97  GUERRA,Nehemias        ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  12:50:27-000 a   40:29 

   46.-   72  HERNÁNDEZ,Basilio      ELITE  TEO COPAJEBAL              12:51:27-000 a   41:29 

   47.-  101  MATZAR,Rudy            SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L     12:52:00-000 a   42:02 

   48.-   94  HERNÁNDEZ,Nolberto     ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  12:52:36-000 a   42:38 

   49.-   56  ISPACHÉ,Julio          SUB23  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  12:54:36-000 a   44:38 

   50.-  141  GONZÁLES,Jonathan      ELITE  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  12:57:10-000 a   47:12 
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

   CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA PATULUL-SAN LUCAS TOLIMAN 

  

 Fecha       : 01/04/23 

 Distancia acumulada : 494.5  Kms - Promed : 40.65 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   51.-   27  LOPEZ,Alan Mateo       SUB23  MOVISTAR BEST PC           12:57:43-000 a   47:45 

   52.-   32  SISIMITH,Eli           SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM       12:57:59-000 a   48:01 

   53.-   26  CAICEDO,Pablo          ELITE  MOVISTAR BEST PC           12:58:11-000 a   48:13 

   54.-   43  PÉREZ,Werner           ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      13:00:29-000 a   50:31 

   55.-   64  RÍOS,Brayan            ELITE  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  13:01:25-000 a   51:27 

   56.-   44  YAC,Julián             ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      13:02:13-000 a   52:15 

   57.-  162  CALI,Wilder            SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:05:16-000 a   55:18 

   58.-   85  PANJOJ,Nelson          SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  13:09:15-000 a   59:17 

   59.-   37  LACHANCE,Jean Michel   ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM       13:10:57-000 a 1:00:59 

   60.-   53  MONTERROSO,Dorián      ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  13:11:02-000 a 1:01:04 

   61.-  133  BRENES,Sebastián       ELITE  SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN  13:11:11-000 a 1:01:13 

   62.-   47  VICENTE,Wiliam         ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      13:11:40-000 a 1:01:42 

   63.-   55  SAM,Henry              ELITE  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  13:13:25-000 a 1:03:27 

   64.-   31  PADILLA,Julio          ELITE  PPP DEVELOPMENT TEAM       13:13:58-000 a 1:04:00 

   65.-  144  TORRES,Alder           ELITE  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  13:14:13-000 a 1:04:15 

   66.-  112  BULUX,Fredy            SUB23  PINTURAS CELCO             13:14:41-000 a 1:04:43 

   67.-   45  MORALES,Pedro          ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      13:19:40-000 a 1:09:42 

   68.-  105  CHAN,Ezequiel          ELITE  ASO QUICHE-COPINER R.L     13:21:43-000 a 1:11:45 

   69.-   34  RABINAL,Darío          SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM       13:26:45-000 a 1:16:47 

   70.-  151  AJPACAJA,Alfredo       ELITE  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  13:28:02-000 a 1:18:04 

   71.-  145  VÁSQUEZ,Luis           SUB23  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  13:29:58-000 a 1:20:00 

   72.-  102  DE LEÓN,Daniel         SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L     13:30:26-000 a 1:20:28 

   73.-   42  ORDOÑEZ,Hector         ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      13:32:23-000 a 1:22:25 

   74.-   11  RAMOS,Tony             SUB23  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     13:33:05-000 a 1:23:07 

   75.-  154  AJPACAJA,Sabino        SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  13:35:17-000 a 1:25:19 

   76.-  156  GUARAN,Fernando        SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  13:35:56-000 a 1:25:58 

   77.-  164  LOPEZ,Endi             ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:41:21-000 a 1:31:23 

   78.-  104  VELÁSQUEZ,Genaro       ELITE  ASO QUICHE-COPINER R.L     13:43:16-000 a 1:33:18 

   79.-   84  MAZATE,Erik            SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  13:48:48-000 a 1:38:50 

   80.-  161  FARELA,Alex            SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:49:12-000 a 1:39:14 

   81.-  163  RABINAL,German         SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:49:21-000 a 1:39:23 

   82.-   46  DÍAZ,Ricardo           SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      13:54:55-000 a 1:44:57 

   83.-   82  SERECH,William         SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  13:58:47-000 a 1:48:49 

   84.-   86  CHONAY,Brandon         SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  14:18:13-000 a 2:08:15 
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
29 DE MARZO AL 2 DE ABRIL 2023 

 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   81  CHONAY,Willson         SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  12:21:58-000       

    2.-   61  SAM,Edwin              SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:24:46-000 a    2:48 

    3.-  125  MUÑIZ,José             SUB23  PETROLIKE                  12:34:50-000 a   12:52 

    4.-   96  HERRERA,Roberto        SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  12:42:42-000 a   20:44 

    5.-  111  RODRIGUEZ,Brandon      SUB23  PINTURAS CELCO             12:44:15-000 a   22:17 

    6.-   62  SACOR,Brayan           SUB23  ASO QUETZALTENANGO-CASTEL  12:45:06-000 a   23:08 

    7.-  101  MATZAR,Rudy            SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L     12:52:00-000 a   30:02 

    8.-   56  ISPACHÉ,Julio          SUB23  DECORABAÑOS-QUETZALTENANG  12:54:36-000 a   32:38 

    9.-   27  LOPEZ,Alan Mateo       SUB23  MOVISTAR BEST PC           12:57:43-000 a   35:45 

   10.-   32  SISIMITH,Eli           SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM       12:57:59-000 a   36:01 

   11.-  162  CALI,Wilder            SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:05:16-000 a   43:18 

   12.-   85  PANJOJ,Nelson          SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  13:09:15-000 a   47:17 

   13.-  112  BULUX,Fredy            SUB23  PINTURAS CELCO             13:14:41-000 a   52:43 

   14.-   34  RABINAL,Darío          SUB23  PPP DEVELOPMENT TEAM       13:26:45-000 a 1:04:47 

   15.-  145  VÁSQUEZ,Luis           SUB23  MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE  13:29:58-000 a 1:08:00 

   16.-  102  DE LEÓN,Daniel         SUB23  ASO QUICHE-COPINER R.L     13:30:26-000 a 1:08:28 

   17.-   11  RAMOS,Tony             SUB23  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     13:33:05-000 a 1:11:07 

   18.-  154  AJPACAJA,Sabino        SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  13:35:17-000 a 1:13:19 

   19.-  156  GUARAN,Fernando        SUB23  COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO  13:35:56-000 a 1:13:58 

   20.-   84  MAZATE,Erik            SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  13:48:48-000 a 1:26:50 

   21.-  161  FARELA,Alex            SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:49:12-000 a 1:27:14 

   22.-  163  RABINAL,German         SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   13:49:21-000 a 1:27:23 

   23.-   46  DÍAZ,Ricardo           SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      13:54:55-000 a 1:32:57 

   24.-   82  SERECH,William         SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  13:58:47-000 a 1:36:49 

   25.-   86  CHONAY,Brandon         SUB23  ASO CHIMALTENANGO-POLLERI  14:18:13-000 a 1:56:15 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   TEAM MEDELLIN-EPM              36:33:55        

   2.-   MOVISTAR BEST PC               36:51:13  a    17:18 

   3.-   ASO QUETZALTENANGO-CASTEL      36:54:19  a    20:24 

   4.-   PETROLIKE                      36:57:09  a    23:14 

   5.-   HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         37:05:48  a    31:53 

   6.-   PANAMA ES CULTURA Y VALOR      37:33:57  a  1:00:02 

   7.-   SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN      37:39:32  a  1:05:37 

   8.-   DECORABAÑOS-QUETZALTENANG      37:48:39  a  1:14:44 

   9.-   PPP DEVELOPMENT TEAM           38:16:40  a  1:42:45 

  10.-   EJERCITO DE GUATEMALA          38:57:00  a  2:23:05 

  11.-   ASO CHIMALTENANGO-POLLERI      39:11:55  a  2:38:00 

  12.-   COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO      39:17:28  a  2:43:33 

  13.-   ASO QUICHE-COPINER R.L         39:35:46  a  3:01:51 

  14.-   MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE      39:36:21  a  3:02:26 

  15.-   ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       40:34:15  a  4:00:20 
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CALSIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    1  LÓPEZ,Miguel Angel     ELITE    22 Pts 

    2   23  MONTENEGRO,Jimmy       ELITE    13 Pts 

    3   67  BUSTOS,Cristian        ELITE    12 Pts 

    4    2  SEVILLA,Oscar          ELITE    11 Pts 

    5   22  ALBA,Juan              ELITE    10 Pts 

    6  131  RIVERA,Kevin           ELITE     8 Pts 

    7   12  CHUMIL,Sergio          ELITE     7 Pts 

    8  126  CALLEJAS,Edilson       ELITE     5 Pts 

    9   97  GUERRA,Nehemias        ELITE     4 Pts 

   10    4  REYES,Yeison Sebastian ELITE     4 Pts 

   11  125  MUÑIZ,José             SUB23     4 Pts 

   12  122  SUÁREZ,Juan Pablo      ELITE     3 Pts 

   13    6  OSORIO,Dany            ELITE     3 Pts 

   14   93  STRAH,Alex             ELITE     3 Pts 

   15  144  TORRES,Alder           ELITE     2 Pts 

   16    5  JAMAICA,Javier         ELITE     1 Pts 

   17   33  CANASTUJ,José          ELITE     1 Pts 

   18   14  TORRES,Edgar           ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  127  RAMÍREZ,Jorge          ELITE    26 Pts 

    2   55  SAM,Henry              ELITE    14 Pts 

    3   31  PADILLA,Julio          ELITE    12 Pts 

    4  125  MUÑIZ,José             SUB23    12 Pts 

    5   22  ALBA,Juan              ELITE     9 Pts 

    6    7  OYOLA,Robigzon         ELITE     8 Pts 

    7  126  CALLEJAS,Edilson       ELITE     6 Pts 

    8  144  TORRES,Alder           ELITE     6 Pts 

    9   93  STRAH,Alex             ELITE     6 Pts 

   10  133  BRENES,Sebastián       ELITE     5 Pts 

   11   24  HUERA,Richard          ELITE     2 Pts 

   12   25  GUAMA,Bayron           ELITE     1 Pts 

   13   64  RÍOS,Brayan            ELITE     1 Pts 

 

  

ORDEN DE CARAVANA PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM MEDELLIN-EPM 

   2 .- HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 

   3 .- PETROLIKE 

   4 .- MOVISTAR BEST PC 

   5 .- SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN 

   6 .- ASO QUETZALTENANGO-CASTEL 

   7 .- PANAMA ES CULTURA Y VALOR 

   8 .- ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 

   9 .- PPP DEVELOPMENT TEAM 

  10 .- DECORABAÑOS-QUETZALTENANG 

  11 .- COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO 

  12 .- PINTURAS CELCO 

  13 .- TEO COPAJEBAL 

  14 .- ASO QUICHE-COPINER R.L 

  15 .- MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE 

  16 .- EJERCITO DE GUATEMALA 

  17 .- ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 
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SEGUNDA VUELTA BANTRAB 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

COMUNICADO 05 

1. VEHICULO # 5 EQUIPO ASO QUETZALTENANGO CERAMICAS CASTELLI, DIRECTOR DEPORTIVO HECTOR MENDEZ 

UCI ID 10064713532  

ARTUCULO 2.12.007.8.1 NO OBEDECER LAS INSTRUCCIONES DE LOS COMISARIOS 

MULTA DE 25 CHF 

2. CORREDOR # 62 SACOR, BRAYAN UCI ID 10056296861 EQUIPO ASO QUETZALTENANGO CERAMICAS CASTELLI 

ARTICULO 2.12.007.8.3 DESCARTE IRREGULAR EN EL KM 44 

MULTA DE 50 CHF 

3. CORREDOR # 43 PREREZ, WERNER 10061187277 EQUIPO EJERCITO DE GUATEMALA  

ARTICULO 2.12.007.8.3 DESCARTE IRREGULAR EN EL KM 40  

MULTA DE 50 CHF 

4. EQUIPO MOVISTAR BEST PC DIRECTOR DEPORTIVO ANDERSON PADILLA UCI ID 10084179917  

ARTUCULO 2.12.007.8.1 NO OBEDECER LAS INSTRUCCIONES DE LOS COMISARIOS 

MULTA DE 25 CHF 

5. EQUIPO PPP DEVELOPMENT TEAM ALEJANDRO PADILLA UCI 10008890941  

6. ARTUCULO 2.12.007.8.1 NO OBEDECER LAS INSTRUCCIONES DE LOS COMISARIOS 

MULTA DE 25 CHF 

 

 

 

 

 

  



10 
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QUINTA ETAPA DOMINGO 2 DE ABRIL 2023 

SAN JUAN LA LAGUNA-SAN PABLO-PAMEZABAL-LOS ENCUENTROS 
-TECPÁN-MOLINO VENECIA-PATZÚN 119 KM 

HORA DE REUNION   9:00 AM 

SITIO DE REUNION   PARQUE DE SAN JUAN LA LAGUNA 

CIERRE DE FIRMAS DE PLANILLA 10:00 AM 

HORA DE SALIDA NEUTRALIZADA 10:20 AM 

HORA DE SALIDA   10:30 AM 

KILOMETRO 0    MONUMENTO ENTRADA A SAN JUAN 

LUGAR DE LLEGADA   MUNICIPALIDAD DE PATZUN 

METAS VOLANTES   1. PASARELA POCOXOM MOJÓN 142. 34 K. 
 

2. PASARELA ALDEA CHUPOL. 64.5 K. 
 
3. PASARELA ENTRADA A TÉCPAN, 85.7 
 

PREMIOS DE MONTAÑA  1. PARQUE DE SAN PEDRO LA LAGUNA. 4TA. CATEGORÍA 3.6 K. 
 

2. MIRADOR DE SANTA CLARA LA LAGUNA. 1RA. CATEGORÍA 8.7 K 
. 
3. ALTO DE PAMEZABAL. 1RA CATEGORÍA 19.5 K. 
 
4. PASARELA MOJÓN 136. 3RA CATEGORÍA 39 K. 
 
5. LOS ENCUENTROS, 3RA. CATEGORÍA. 46 K. 
 
6. RESTAURANTE CHICHOY MOJÓN 100, 3RA. CATEGORÍA. 74 K. 
 
7. ALTO DE PATZÚN. 4TA. CATEGORÍA 
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ALTIMETRIA QUINTA ETAPA 
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BOLETIN DE DIRECCION 

VESTIDORES CAMISETAS DE LIDERES 

MODALIDAD TITULAR PORTADOR 

LIDER DE MONTAÑA 
AGUA PURA SALVAVIDAS 

MIGUEL ANGEL LOPEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

MIGUEL ANGEL LOPEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

LIDER METAS VOLANTES 
BANTRAB 

JORGE RAMIREZ 
PETROLIKE 

JORGE RAMIREZ 
PETROLIKE 

LIDER SUB23 
BANTRAB 

WILLSON CHONAY 
ASO CHIMALTENANGO-
POLLERIA CARMENCITA 

WILLSON CHONAY 
ASO CHIMALTENANGO-
POLLERIA CARMENCITA 

MEJOR GUATEMALTECO 
BANTRAB 

SERGIO CHUMIL 
HINO ONE LA RED-SUZUKI 

SERGIO CHUMIL 
HINO ONE LA RED-SUZUKI 

LIDER GENERAL 
BANTRAB 

OSCAR SEVILLA 
TEAN MEDELLIN EPM 

OSCAR SEVILLA 
TEAN MEDELLIN EPM 

 

  

FDO 

 

STUARD RODRÍGUEZ   LUIS FERNANDO LAGUARDIA   JOSE ANGEL CALDERON 

DIRECTOR    COORDINADOR GENERAL   CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 
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ORDEN Y HORARIO PRESENTACION DE EQUIPOS EN LA SALIDA 

 

ORDEN   EQUIPO HORA 
1 .- ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 9:12:00 
2 .- EJERCITO DE GUATEMALA 9:15:00 
3 .- MUNICIPALIDAD DE FRAIJANE 9:18:00 
4 .- ASO QUICHE-COPINER R.L 9:21:00 
5 .- TEO COPAJEBAL 9:24:00 
6 .- PINTURAS CELCO 9:27:00 
7 .- COPEBA-M.MADECA MUNI TOTO 9:30:00 
8 .- DECORABAÑOS-QUETZALTENANG 9:33:00 
9 .- PPP DEVELOPMENT TEAM 9:36:00 
10 .- ASO CHIMALTENANGO-POLLERI 9:39:00 
11 .- PANAMA ES CULTURA Y VALOR 9:42:00 
12 .- ASO QUETZALTENANGO-CASTEL 9:45:00 
13 .- SEVEN CARD-ECONOMY-LACOIN 9:48:00 
14 .- MOVISTAR BEST PC 9:51:00 
15 .- PETROLIKE 9:54:00 
16 .- HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 9:57:00 
17 .- TEAM MEDELLIN-EPM 10:00:00 

 


